

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Capanema
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Pregão Eletrônico - 044/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AÇÚCAR :TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE, GLUCOSE E FRUTOSE, BRANCO, EMBALAGEM COM 1 KG
Quantidade:	4.572
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,07
Valor Final:	3,90
Valor Total:	17.830,80
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	AÇÚCAR TIPO REFINADO

Item:	0002
Descrição:	ALHO :BULBO INTEIRIÇO, ESTRANGEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADAS AO TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO (ANVISA /INMETRO)
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	32,13
Valor Final:	24,00
Valor Total:	480,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO

Item:	0003
Descrição:	ARROZ TIPO 1: ARROZ PARABOLIZADO (TIPO 1) ARROZ TIPO I, CLASSE: LONGO FINO EMBALADO EM PACOTE DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA
Quantidade:	216
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,06
Valor Final:	4,17
Valor Total:	900,72
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	FAZENDA

Item:	0004
Descrição:	BATATA: ESCOVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE; COMUM; MEDIA; NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO ARROXEAMENTO, RACHADURA; PODRIDÃO, E OS DEFEITOS INTERNO; NEGRO E MACHAS DA COR PRETA; DEVE ESTÁ ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTÂNCIAS TERROSO, SUJIDADES; CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. GÊNERO PESADO DEVE SER ACONDICIONADO E TRANSPORTADO EM BAQUETAS PLÁSTICAS E VASADAS QUE COMPORTEM ATÉ 15 QUILOS DO PRODUTO, TAMBÉM SERÁ ACEITO O ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE FEITOS EM SACAS DE RAFIA CONTENDO ATÉ VINTE QUILOS DO GÊNERO. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO: TIPO DE GÊNERO, PESO, DATA DA PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE E ORIGEM DO PRODUTO.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,75
Valor Final:	5,97
Valor Total:	358,20
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (36.190.482/0001-37)
Modelo:	IN NATURA

Item:	0005
Descrição:	BISCOITO DOCE: BOLACHA DOCE, TIPO MARIA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SEM RECHEIO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM CAIXA COM MÍNIMA 12 UNIDADES, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 G.
Quantidade:	456
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	68,97
Valor Final:	51,99
Valor Total:	23.707,44
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11



Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (36.190.482/0001-37)
Modelo:	TIPO MARIA
Item:	0006
Descrição:	BOLACHA SALGADA: TIPO CREAM CRACKER, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇOS. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400 G DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DA CAIXA DE PAPELÃO. EMBALAGEM COM ATÉ 12 PACOTES. ROTULAGEM: DEVERÁ APRESENTAR COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	66,95
Valor Final:	45,97
Valor Total:	25.743,20
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (36.190.482/0001-37)
Modelo:	TIPO CREAM CRACKER
Item:	0007
Descrição:	CAFÉ EM PÓ: (PACOTE) PÓ DE CAFÉ, TIPO 1, TIPO TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO PÓ HOMOGÊNEO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15% CONILLON / ATÉ 10% PVA / ISENTOS PRETOS / VERDES/, PACOTE COM NO MÍNIMO 250 G
Quantidade:	5.976
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,64
Valor Final:	6,05
Valor Total:	36.154,80
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CAFE EM PÓ
Item:	0008
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA: CONGELADA. ACÉM RECORTES DE PRIMEIRA, MOÍDOS EM DISCO DE 6 MM E ENTUBADOS EM TUBOS DE POLIETILENO E PROCESSADOS TERMICAMENTE. APÓS O COZIMENTO, OS TUBOS SÃO DRENADOS DOS SUCOS RESULTANTES. OS GRÂNULOS SÃO CONGELADOS E EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO DE 1 KG. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, MÍNIMO 25% DE PROTEÍNAS E MÁXIMO 70% DE UMIDADE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE DE 12 MESES. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, TRANSPARENTE, RÓTULO LITOGRAFADO DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA REFORÇADA. RÓTULO COM NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. TRANSPORTADA EM VEÍCULO FECHADO, ISOTÉRMICO A TEMPERATURA DE -18° C OU INFERIOR E CERTIFICADO DE VISTORIA DA AUTORIDADE SANITÁRIA.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	24,67
Valor Final:	23,40
Valor Total:	5.616,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CAFE BOVINA MOIDA
Item:	0009
Descrição:	CARNE BOVINA SEM OSSO: TIPO, CHÃ DE DENTRO, PATINHO. CORTADA EM CUBOS, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTO, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	39,49
Valor Final:	33,00
Valor Total:	5.940,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0010
Descrição:	CARNE TIPO C/OSSO: AGULHA, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade:	216



Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	34,20
Valor Final:	29,00
Valor Total:	6.264,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0011
Descrição:	CEBOLA: CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA INTEGRAL SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INÍCIO DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.
Quantidade:	36
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,07
Valor Final:	5,00
Valor Total:	180,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0012
Descrição:	CENOURA: TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM APROXIMADAMENTE 20 KG. CASCA ÍNTEGRA, CARACTERÍSTICA, COR LARANJA, SEM MANCHAS ROXAS, AMARELAS, VERDES OU MARRONS, SEM PERFURAÇÕES, RACHADURAS OU QUEBRAS, SEM SUJIDADES, ODORES OU VESTÍGIOS DE INSETOS
Quantidade:	36
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,61
Valor Final:	5,29
Valor Total:	190,44
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (36.190.482/0001-37)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0013
Descrição:	CHARQUE: PONTA DE AGULHA, PACOTE COM 1 KG. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE
Quantidade:	216
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	41,47
Valor Final:	33,00
Valor Total:	7.128,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	CHARQUE PONTA AGULHA
Item:	0014
Descrição:	COLORAU: COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. COR: VERMELHO INTENSO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA COM 100 G.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,90
Valor Final:	7,80
Valor Total:	78,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0015
Descrição:	COMINHO: EMBALAGEM COM 100G - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO CLARA DEMAIS, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,47
Valor Final:	2,29
Valor Total:	68,70
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL



Nome da Empresa:	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (36.190.482/0001-37)
Modelo:	100G
Item:	0016
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA KG: CLASSE AMARELA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E UMIDADE. APRESENTAR COLORAÇÃO HOMOGÊNEA E AUSÊNCIA DE ODORES. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE: O GÊNERO PESADO DEVE SER ACONDICIONADO E TRANSPORTADO EM SACAS PLÁSTICAS ATÓXICAS DE ATÉ 60KG À VÁCUO E TERMO SOLDADO TRANSPORTADO EM BASQUETAS PLÁSTICAS VASADAS QUE COMPORTEM ATÉ 80KG DO PRODUTO. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO: - IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E MARCA; - NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; - DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; - NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; - INFORMAÇÃO DA COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,59
Valor Final:	4,89
Valor Total:	880,20
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MESTRE CUCA
Item:	0017
Descrição:	FEIJÃO DO SUL :TIPO CARIOQUINHA (1KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIRO E INTEGRO, NA COR CARACTERÍSTICA. A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS EM EMBALAGEM DE 1KG.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,03
Valor Final:	7,00
Valor Total:	840,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0018
Descrição:	FEIJÃO PRETO I: NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	108
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,27
Valor Final:	7,50
Valor Total:	810,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	MESTRE CUCA
Item:	0019
Descrição:	FRANGO KG:FRANGO CONGELADO, TEMPERATURA DE ENTREGA - 18°C.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	144
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,91
Valor Final:	10,80
Valor Total:	1.555,20
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0020
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL: CONTENDO NO MÍNIMO 26% DE GORDURA, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALEMANIZADOS, LIMPOS E NÃO VIOLADOS, RESIDENTES, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 200G. ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESIDENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. CONTENDO 50 PACOTES NO FARDOS.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	373,33
Valor Final:	287,90
Valor Total:	86.370,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	CCGL
Item:	0021



Descrição:	MACARRÃO ESPAGUETE: PACOTE DE 500 GRAMAS – COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE CLAROS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	50,00
Valor Final:	33,99
Valor Total:	1.019,70
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (36.190.482/0001-37)
Modelo:	ESPGUETE
Item:	0022
Descrição:	MARGARINA: EMBALAGEM 500 G – PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE CLAROS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
Quantidade:	690
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,31
Valor Final:	6,00
Valor Total:	4.140,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli (01.580.769/0001-99)
Modelo:	PRIMOR
Item:	0023
Descrição:	MASSA P/SOPA: MASSA PARA SOPA PACOTE DE 500G. INGREDIENTES: SÉMOLA DE TRIGO DURO. TIPO AVE MARIA (MEDIA) DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	15,89
Valor Final:	4,29
Valor Total:	257,40
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	MASSA P/ SOPA
Item:	0024
Descrição:	ÓLEO: EMBALAGEM 900 ML - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. (CAIXA COM 20UNIDADES)
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,10
Valor Final:	9,79
Valor Total:	489,50
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	OLEO 900ML
Item:	0025
Descrição:	PIMENTÃO:VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODEM ESTAR MURCHOS E NEM MELANDO, DE 1ªQUALIDADE.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,19
Valor Final:	7,50
Valor Total:	75,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0026
Descrição:	SAL: EMBALAGEM 1 KG - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,59



Valor Final:	0,95
Valor Total:	19,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	SAL EMBALAGEM 1KG
Item:	0027
Descrição:	TOMATE: DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MUITO MADUROS NEM MUITO VERDES, NÃO DEVE APRESENTAR SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,29
Valor Final:	7,50
Valor Total:	225,00
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	TUDAO COMERCIO SERVICO REPRESENTACAO LIMITADA (39.715.371/0001-95)
Modelo:	QUILO
Item:	0028
Descrição:	VINAGRE: (UNIDADES COM 750 ML) - PRODUTO NATURAL FERMENTADO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,40
Valor Final:	2,29
Valor Total:	114,50
Adjudicado em:	20/12/2021 - 13:56:11
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	J DUARTE DA SILVA EIRELI (39.307.875/0001-76)
Modelo:	VINAGRE

LAISE MARTINS LEAL

Pregoeiro

